АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

07.11.2023                                                                                                         № 568

Об итогах проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023 году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» (с изменениями от 16.08.2021 № 565, от 14.02.2022 № 73, от 26.01.2023 №

55), приказом Комитета по образованию Администрации города Оленегорска от

11.09.2023 года № 449 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023 году», на основании протоколов жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023  году п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить прилагаемые итоговые результаты школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023 году по литературе, обществознанию, математике,

истории, основам безопасности жизнедеятельности, физической культуре, праву, эко-

логии, химии, экономике, русскому языку, географии, астрономии, биологии, инфор-

матике, технологии, физике, искусству (мировой художественной культуре), англий-

скому языку (далее - школьный этап ВсОШ).

2.Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Проанализировать итоги школьного этапа ВсОШ.

2.2. Организовать награждение победителей и призеров школьного этапа ВсОШ.

2.3. Организовать награждение педагогических работников, подготовивших по-

бедителей и призеров школьного этапа ВсОШ.

2.4. Рассмотреть возможность поощрения педагогических работников, приняв-

ших участие в работе жюри школьного этапа ВсОШ.

3.Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего об-

разования в составе Комитета по образованию Администрации города Оленегорска

Иванову О.А.

Председатель                                                                                                    В.В.Решетова

          Рассылка: дело, к. № 9, 14, ИМЦ-2, шк.4, 7, 13, 21, 22.